
Ministério da Educação Universidade 

Federal da Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N Edifício 

Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1589/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão responsável pela Organização e Execução 

do Processo Seletivo Especial 2013 do curso Interdisciplinar em Educação do 

Campo: Ciências da Natureza – Licenciatura – Campus Erechim. 

Art. 2º Designar como membros da referida Comissão os seguintes servidores: 

I - Cherlei Marcia Coan – SIAPE 1931099; 

II - Jerônimo Sartori – SIAPE 1785648; 

III - Leandro Carlos Ody – SIAPE 2059128; 

IV - Naira Estela Roesler Mohr – SIAPE 1800928; e 

V - Vitor de Moraes – SIAPE 2063267. 

 

Art. 3º São atribuições da Comissão: 

I - Análise e avaliação do memorial. 

II - Sobre a prova (redação): 

   a) Definição do tema; 

   b) Elaboração do instrumento avaliativo; 

   c) Identificação dos candidatos no ato da prova; 

   d) Aplicação do instrumento de avaliação; 

   e) Correção e avaliação da prova, de acordo com o Edital nº 458/UFFS/2013;  

   f) Classificação e divulgação dos resultados, conforme o Edital nº 

458/UFFS/2013. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 30 de outubro de 2013. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


